
 
Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università e della 

Ricerca 

 

Liceo Carmine Sylos  
Classico - Linguistico - Scienze Umane - Economico Sociale 

P.zza  C. Sylos, 6 - 70032 Bitonto 
Cod. Scuola: BAPC18000X – C.F.: 80022510723 - Tel-fax: 080/3751577 

email:bapc18000x@istruzione.it pec:bapc18000x@pec.istruzione.it 
web:www.liceosylos.edu.it  

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 

 

“Competenze e ambienti per l’apprendimento” – Avviso MIUR prot. n. AOOGABMI/33956 del 

18/05/2022   Codice Autorizzazione 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-298  
 

Prot. n. 6113/2-8                                                                                                       Bitonto, 20/10/2022 

 

                                                                                            Albo Pretorio 

                                                                                            Amministrazione Trasparente 

                                                                                            Sito Web 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria per la selezione di TUTOR, ESPERTO, 

REFERENTE DELLA VALUTAZIONE e COORDINATORE - Progetto PON FSE             

cod. 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-298 ‘Crescere nel Sylos 2022/2023’. Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) - Avviso pubblico, prot. n. AOOGABMI/33956 del 

18/05/2022  per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - Asse I – Istruzione – Obiettivo 

Specifico 10.1 – Riduzione della dispersione scolastica e formativa – Azione 10.1.1 – Interventi 

di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità e bisogni 

educativi speciali -  Sottoazione 10.1.1A – Interventi per la riduzione della dispersione scolastica 

e per il successo scolastico degli studenti. 

Codice CUP: H54C22000060001. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  Avviso pubblico, prot. n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022  per la realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza - Asse I – Istruzione – Obiettivo Specifico 

10.1 – Riduzione della dispersione scolastica e formativa – Azione 10.1.1 – Interventi 

di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con 

disabilità e bisogni educativi speciali -  Sottoazione 10.1.1A – Interventi per la 

riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli studenti. 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea  

VISTE  le linee guida dell’Autorità di Gestione e successive modificazioni per i Progetti 

cofinanziati dal FSE e FESR 2014-2020 

VISTE   le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi  

Strutturali Europei 2014/2020 nota prot. AOODGFID/1588 del 13/01/2016 

mailto:bapc18000x@istruzione.it
mailto:bapc18000x@pec.istruzione.it
http://www.liceosylo/


VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii  

VISTO    il Decreto Interministeriale  28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti e ss.mm. ii. 

VISTO il Piano n. 1078374 inoltrato da questo Istituto  

VISTA la nota M.I. prot. n. AOOGABMI/53485 del 21/06/2022 di pubblicazione graduatorie 

definitive dei progetti autorizzati al finanziamento 

VISTA  la nota del M.I. prot. n. AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 con la quale viene               

autorizzato  il progetto di questo istituto, cod. 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-356 

VISTA la delibera n. 34-2021/2022 del 29/06/2022 del Consiglio d’Istituto di  autorizzazione 

e acquisizione al  Programma Annuale esercizio finanziario 2022  

VISTA  la delibera n. 12 del 01/09/2022 del Collegio dei docenti in merito ai CRITERI di 

selezione docenti 

VISTA la delibera n. 4 del 08/09/2022 del Consiglio d’Istituto in merito ai CRITERI di 

selezione dei docenti 

VISTO  l’inserimento dell’ Avviso prot. n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 nel PTOF  con 

realizzazione dell’Intervento progettuale entro l’a.s. 2022/2023 

VISTO    che il progetto dovrà avere termine sulla piattaforma GPU il 31/08/2023 

VISTI      i regolamenti nazionali e comunitari 

VISTI      gli atti 

RAVVISATA la necessità di attivare le procedure necessarie all’individuazione di figure   

professionali per la realizzazione del progetto cod. 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-298  

VISTO     l’Avviso interno, prot. n. 5728/2-8 del 03/10/2022, per la selezione di Tutor, Esperto, 

Referente della Valutazione e Coordinatore - Progetto “Crescere nel Sylos 2022/2023”   

finalizzato alla realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - 

Sottoazione 10.1.1A – Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il 

successo scolastico degli studenti     

PRESO ATTO della scadenza  del termine per la  presentazione domande, entro e non oltre le 

ore 12.00 del 12/10/2022 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, nel 

rispetto dell’art. 77, comma 7 del D.Lgs 50/2016, composta da soggetti dotati di 

adeguata professionalità 

VISTA     la nomina della Commissione Giudicatrice, prot. n. 5994/2-8 del 13/10/2022 

VISTO     il verbale prot. n. 5995/2-8 del 13/10/2022 della Commissione Giudicatrice di esame e 

valutazione delle candidature docenti Tutor, Esperti, Coordinatore delle azioni 

formative, Referente per la valutazione 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione in data 20/10/2022 delle seguenti graduatorie di merito provvisorie per il 

reclutamento di n. 3 Tutor, n. 3 Esperti, n. 1 Referente per la valutazione e n. 1 Coordinatore delle 

azioni formative previste  Progetto PON cod. 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-298 “Crescere nel 

Sylos 2022/2023” –   codice CUP: H54C22000060001 

 

 

Graduatoria provvisoria per il reclutamento di n. 1 docente TUTOR per il modulo formativo 

“Scienze motorie”  per le iniziative previste dal Progetto PON cod. 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-

298 “Crescere nel Sylos 2022/2023”  
 



 Cognome 

e 

Nome 

 

Totale 

punteggio 

1 ROSSIELLO Caterina 

 
50 

2 IESSI Luigi (*) 

 
35 

(*) Per il modulo “Scienze motorie” viene individuato Tutor il prof. Iessi Luigi anziché la prof.ssa 

Rossiello Caterina, in quanto quest’ultima già reclutata Esperta per il medesimo modulo, come 

previsto dall’Avviso Interno prot. 5730/2-8 del 03/10/2022. 
 

Graduatoria provvisoria per il reclutamento di n. 1 docente TUTOR per il modulo formativo 

“Teatro”  per le iniziative previste dal Progetto PON cod. 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-298 

“Crescere nel Sylos 2022/2023”  
 

 Cognome 

e 

Nome 

 

Totale 

punteggio 

   1 PAPARELLA Teresa 
37 

 

2 ROMITA Angelo 
36 

 

 

Graduatoria provvisoria per il reclutamento di n. 1 docente TUTOR per il modulo formativo 

“Musical”  per le iniziative previste dal Progetto PON cod. 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-298 

“Crescere nel Sylos 2022/2023”  
 

 Cognome 

e 

Nome 

 

Totale 

punteggio 

1 MOREA Angela 

 
40 

2 
PAGONE Maria 

32 

 

 

Graduatoria provvisoria per il reclutamento di n. 1 docente ESPERTO per il modulo formativo 

“Scienze motorie”  per le iniziative previste dal Progetto PON cod. 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-

298 “Crescere nel Sylos 2022/2023”  
 

 Cognome 

e 

Nome 

 

Totale 

punteggio 

1 ROSSIELLO Caterina 

 
72 

2 IESSI Luigi 48 

 

Graduatoria provvisoria per il reclutamento di n. 1 docente ESPERTO per il modulo formativo 

“Teatro”  per le iniziative previste dal Progetto PON cod. 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-298 

“Crescere nel Sylos 2022/2023”  

 
 Cognome 

e 

Nome 

 

Totale 

punteggio 

1 RIZZI Mariella 

 
49 

 

 



Graduatoria provvisoria per il reclutamento di n. 1 docente ESPERTO per il modulo formativo 

“Musical”  per le iniziative previste dal Progetto PON cod. 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-298 

“Crescere nel Sylos 2022/2023”  
 

 Cognome 

e 

Nome 

 

Totale 

punteggio 

1 VENTURA Michele 

 
46 

 

 

Graduatoria provvisoria per il reclutamento di n. 1 docente COORDINATORE per le iniziative 

previste dal Progetto PON cod. 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-298 “Crescere nel Sylos 2022/2023”  
 

 Cognome 

e 

Nome 

 

Totale 

punteggio 

1 GAROFALO Filomena 

 
18 

 

 

Graduatoria provvisoria per il reclutamento di n. 1 docente REFERENTE PER LA 

VALUTAZIONE per le iniziative previste dal Progetto PON cod. 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-

298 “Crescere nel Sylos 2022/2023”  
 

 Cognome 

e 

Nome 

 

Totale 

punteggio 

1 MASTRONICOLA Anna 

 
18 

 

 

 

La presente graduatoria di selezione è affissa all’albo della Scuola e pubblicata sul sito web 

www.liceosylos.edu.it.  

 

L’affissione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno 

produrre reclamo nel termine di cinque giorni dalla data di pubblicazione, in assenza di reclami o 

dalla decisione sugli stessi, la graduatoria diventa definitiva decorsi 5 gg. dalla  pubblicazione. 

 

                                               La Dirigente Scolastica  

              Prof.ssa Francesca Rosaria Vitelli 

 

 

 

http://www.liceosylos.edu.it/

